平成 26 年 2 月
各  位

（一社）日本船主協会

主に他産業の皆様向けの

外航海運セミナー（無料）のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。
さて、今般、当協会は、関係の皆さまに外航（国際）海運の概要等について、広く

ご理解頂くためのセミナーを下記の通り東京および神戸にて開催致します。
このセミナーは、外航海運以外の産業に従事されている皆様で、例えば人事異動に

より初めて外航に関係することになった方などを対象に、実務ではなく外航海運業界

の概要や役割、業界を取り巻く課題等をできるだけ平易に説明し、ご理解頂くことを

目的としております。
なお、定員（30名程）になり次第締め切らせて頂きますので、お早めにお申し込み下さい。

敬具
記

＜東京会場＞
日 時：平成 26 年 3 月 11 日（火）13：30～17：00
場 所：海運クラブ 304 会議室（東京都千代田区平河町 2－6－4 海運ビル (3 階)）

MAP: http://kaiunclub.org/access.html
＜神戸会場＞
日 時：平成 26 年 3 月 14 日（金）13：30～17：00
場 所：神戸国際会館 804 号会議室（兵庫県神戸市中央区御幸通 8－1－6 (8 階)）

MAP: http://www.kih.co.jp/access/
※いずれも参加無料、定員 30 名程度（先着順、定員になり次第締め切らせて頂きます）。

＜ 内 容 ＞

1． わが国外航海運の概要（60 分程度）
2． 海賊対策など航行安全問題への対応（40 分程度）
3． 環境問題への対応（40 分程度）

＜申し込み＞
タイトルに「外航海運セミナー参加希望」と記し、以下①～③をご記入の上、
e-mail（宛先：pln-div@jsanet.or.jp）にてお申し込み下さい。
折り返し、当方より返信いたします。

① 希望会場（東京・神戸）
② 参加希望者の氏名（ふりがな）、会社名・部課名・役職
③ 連絡先（住所・電話・e-mail）

以上

お問合せ先：日本船主協会（企画部）担当：宇佐美・安藤（TEL：03－3264－7174）

当協会にお送りいただく個人情報につきましては、個人情報保護法に基づき、適正な管理を行い、本セミナーの
受付の目的以外は使用いたしません。
一般社団法人日本船主協会は、当協会のあらゆる活動においてわが国独占禁止法及び関係法令並びに諸外国の競
争法令（以下「競争法」という）を十分に尊重しこれを遵守するとともに、当協会の全ての会議が競争法に照ら
して、問題または疑念を惹起させることのないよう努めます。